

Bekanntmachung

für die Wahl des Stadtrates der Stadt Burg und die Wahl zu den Ortschaftsräten der Ortschaften Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau am 26. Mai 2019

1. Sitzung des Stadtwahlausschusses

Gemäß § 5 Abs. 3 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt (KWO LSA) gebe ich die Zeit, den Ort und den Gegenstand der 1. Sitzung des Stadtwahlausschusses in Vorbereitung der Wahl zum Stadtrat der Stadt Burg und die Wahl zu den Ortschaftsräten der Ortschaften Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau bekannt. Die öffentliche Sitzung findet statt am:

Datum: Montag, 25. März 2019 Beginn: 16.00 Uhr

Ort: Stadtverwaltung Burg

In der Alten Kaserne 2

1. Obergeschoss, Beratungsraum 121

Tagesordnung:

1. Eröffnung und Begrüßung

- Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, Beschlussfähigkeit und Tagesordnung
- 3. Allgemeine Informationen zur Kommunalwahl und zur Tätigkeit des Wahlausschusses
- 4. Entscheidung über die Zulassung der Wahlvorschläge und Wahlvorschlagsverbindungen zur Wahl des Stadtrates der Stadt Burg am 26. Mai 2019
- 5. Entscheidung über die Zulassung der Wahlvorschläge und Wahlvorschlagsverbindungen zur Wahl des Ortschaftsrates Detershagen am 26. Mai 2019
- 6. Entscheidung über die Zulassung der Wahlvorschläge und Wahlvorschlagsverbindungen zur Wahl des Ortschaftsrates Ihleburg am 26. Mai 2019
- 7. Entscheidung über die Zulassung der Wahlvorschläge und Wahlvorschlagsverbindungen zur Wahl des Ortschaftsrates Niegripp am 26. Mai 2019
- 8. Entscheidung über die Zulassung der Wahlvorschläge und Wahlvorschlagsverbindungen zur Wahl des Ortschaftsrates Parchau am 26. Mai 2019
- 9. Entscheidung über die Zulassung der Wahlvorschläge und Wahlvorschlagsverbindungen zur Wahl des zukünftigen Ortschaftsrates Reesen am 26. Mai 2019
- 10. Entscheidung über die Zulassung der Wahlvorschläge und Wahlvorschlagsverbindungen zur Wahl des Ortschaftsrates Schartau am 26. Mai 2019
- 11. Beantwortung von Anfragen
- 12. Schließung der Sitzung

Gemäß § 35 Abs. 1 KWO LSA lade ich die Vertrauenspersonen der Wahlvorschläge und die Unterzeichner der Erklärungen über die Verbindung von Wahlvorschlägen zu der oben genannten Sitzung recht herzlich ein.

Burg, 6. März 2019

Ruth Stadtwahlleiter